com proventos integrais, regra de transição-EC n° 41/03, a JOANA D’ARC GUERRA
DE MENEZES, ocupante do cargo de Professora, Classe “C”, Nível VII, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 068115-6, com os
proventos de R$ 1.227,89 (HUM MIL, DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E
OITENTA E NOVE CENTAVOS) mensais na forma discriminada no verso.

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:27.11.07
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da EC
n° 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com

[...]

proventos integrais, regra de transição-EC n° 41/03, a JURACI LEITE DE CARVALHO,
ocupante do cargo de Agente Técnico de Serviço, Classe “I”, Padrão “C”, do quadro de
pessoal da Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR, matrícula do contracheque n°
026921-2, com proventos de R$ 533,82 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS) mensais na forma discriminada no verso.

EM:22.11.07
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1°, inciso III, alínea
“b”, com redação dada pela EC n° 41/03, CONCEDER, aposentadoria voluntária por

[...]

com proventos integrais, regra de transição-EC n° 41/03, a JOSÉ DIAS DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Agente Técnico de Serviços, Classe “II”, Padrão “E”, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 055679-3, com
proventos de R$ 824,19 (OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZENOVE
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:23.11.07
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da
EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER aposentadoria voluntária por
idade e tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição-EC n° 41/
03, a MARIA JURACI FERREIRA, ocupante do cargo de Professora, Classe “E”, Nível
VIII, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n°
052560-0, com proventos de R$ 1.377,00 (HUM MIL, TREZENTOS E SETENTA E
SETE REAIS) mensais na forma discriminada no verso.

EM:30.10.07
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da
EC n° 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais, regra de transição-EC n° 41/03, a CESARINA MARIA DA
SILVEIRA CARVALHO, ocupante do cargo de Professora, Classe “E”, Nível VIII, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 048014-2,
com os proventos de R$ 1.437,13 (HUM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E TREZE CENTAVOS) mensais na forma discriminada no verso.

EM:22.11.07
PORTARIA - R E S O L V E, tornar sem efeito a portaria de n° 21000-430-GB-DUGP,
datada de 21/08/06 em cumprimento a resolução do Tribunal de Contas do Estado que,
CONCEDEU, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com
proventos integrais, a WARTON FRANCISCO NEIVA DE MOURA SANTOS,
ocupante do cargo de Agente Superior de Serviços, Classe “I”, Padrão H, do quadro
de pessoal da Secretaria da Saúde, matrícula do contracheque n° 179541-4), com os
proventos de R$ 10.798,25 (DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
E VINTE E CINCO CENTAVOS) mensais na forma discriminada no verso.

EM:28.11.07
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da
EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER aposentadoria voluntária por